
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE  AREA 1 – FINANZIARIA – PERSONALE –
DEMOGRAFICO – SERVIZI SOCIALI – TRIBUTI

Ufficio
del 26-09-2018   N.129

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’Ente effettua la riscossione della T.a.r.i.
, in forma diretta;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Municipale n. 27 del
24.03.2018 con la quale si provedeva all'approvazione del
piano finanziario T.A.RI. 2018 e alle tariffe
consequenziali ad esso;

Confermati tutti gli aspetti di dettaglio riguardanti la
disciplina del tributo T.A.R.I. approvati con
Deliberazione Consiliare n.17 del 28.06.2014

Che l’ufficio tributi ha proceduto all’elaborazione del
Ruolo 2018 che costa di n. 521 fatture per l’importo
complessivo di di Euro 107.378,00 così costituito;

N.  287 del Registro generale

Oggetto: APPROVAZIONE  RUOLO  T.A.R.I. ANNO 2018 E RUOLO IN
ACCERTAMENTO ANNI 2014-2015-2016-2017



per Euro 99.539,72  imposta;

Euro 2.865,50  spese fisse;

Euro 4.977,06 addizionale provinciale;

Che il ruolo ordinario ha scadenza in 2 rate :

1- rata -31.10.2018

2- rata -31.12.2018

trascorsi  30 gg dalla dell'ultima  data di scadenza
verranno applicati gli interessi di mora in automatico
pari al 3% dell'importo .

Che l'ufficio tributi ha altresì proceduto
all'accertamento dei mancati pagamenti anno
2014,2015,2016,2017;

Che l'importo del ruolo in accertamento ammonta a
129.642,00 cpsi' ripartito:

ruolo puro 123.522,86

add. provinciale 6.116.64

con scadenza unica il 30.11.2018 , trascorso tale termine
le partite ancora insolute saranno inviate con successivo
atto  ad ex equitalia ( agenzia delle entrate) per la
riscossione coattiva.

Dovendo provvedere all’approvazione di quanto sopra

DETERMINA

La narrativa che precede forma parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Di approvare il ruolo T.A.R.I. anno 2018 così come di
seguito articolato:

per Euro 99.539,72  imposta;

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 129 del 26-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Euro 2.865,50  spese fisse;

Euro 4.977,06 addizionale provinciale;

Che la somma di Euro 103.378,00 sara’ introitata per
intero all’ex cap. 140  missione 1.01.01.51.001 gestione
competenza bilancio c.e;

Di approvare il ruolo in accertamento T.A.RI. anno
2014,2015,2016,2017;

Che l'importo del ruolo in accertamento ammonta a
129.642,00 cosi' ripartito:

ruolo puro 123.522,86

add. provinciale 6.116.64

Dare atto che il responsabile dei ruoli  è Cesari Sabrina
.

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 129 del 26-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio
F.to       Micigliano 26-09-2018

 FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari

TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 26-09-2018 al 11-10-2018.
412
Micigliano, li 12-10-2018

 IL messo Comunale
    F.to Borseti Loretana

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 129 del 26-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


